## Markt Cadolzburg



## Beschlussvorlage BGM/558/2020

Sachgebiet	Sachbearbeiter Herr Kreß		
Bürgermeister			
Beratung	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Marktgemeinderat	20.07.2020	öffentlich	Entscheidung

Angebot eines Energie-Checks für bedürftige private Haushalte (Kooperationsprojekt)

## Mitteilung:

Über MGR Bischoff, geschäftsführender Vorstand des Caritasverband für die Stadt und den Landkreis Fürth e.V. wurde eine Projektkooperation mit der Kirchlichen Beschäftigungsinitiative e.V. Fürth ins Gespräch gebracht.

Anbei erhalten Sie die Präsentation mit allen wesentlichen Infos zum Stromsparcheck.

Für den Markt Cadolzburg wird mit einem Bedarf von rund 30 Checks (Beratungen) gerechnet. Für die beteiligten Kooperationspartner kann von Kosten in Höhe von 4500,- Euro ausgegangen werden.

Frau Wich zeichnet sich für die Koordination des Projekts verantwortlich.

Es könnte sich auch das Quartiersmanagement beim Markt Cadolzburg gerne unterstützend daran beteiligen.

Als Kooperationspartner sind der Markt Cadolzburg und die Gemeindewerke Cadolzburg vorgesehen.

## Vorschlag zum Beschluss:

Der Marktgemeinderat beschließt, eine Kooperation für den "Stromspar-Check" der Kirchlichen Beschäftigungsinitiative e.V. Fürth einzugehen. Die entstehenden Kosten sollen entsprechend der Kooperation durch den Markt Cadolzburg bzw. die Gemeindewerke Cadolzburg getragen werden. Die Verwaltung bzw. Werkleitung wird beauftragt, die erforderlichen Vorkehrungen zu treffen und die nächsten Schritte in die Wege zu leiten.

Stand: 13.07.2020 12:33 - Seite 1 von 1